
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА1 

ПРИКАЗ 
19 января 2016 г. № L1 

г. Москва 

Об утверждении значений базового норматива затрат 
и отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу 

затрат на оказание государственной услуги государственным 
учреждением - издательством «Юридическая литература» 

Администрации Президента Российской Федерации 

В соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской 
Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания», абзацем 
четвертым пункта 2 приказа Министерства финансов Российской Федерации 
от 1 июля 2015 г. № 104н «Об утверждении Общих требований к определению 
нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, 
осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством 
Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, 
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», 

Утвердить значения базового норматива затрат и отраслевого 
корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат на оказание 
государственной услуги государственным учреждением - издательством 
«Юридическая литература» Администрации Президента Российской 
Федерации. 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

А.С. Колпаков 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Управления делами 

Президента Российской Федерации 
от 19.01.2016 № 11 

Значения базового норматива затрат и отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат на оказание 
государственной услуги государственным учреждением - издательством "Юридическая литература" Администрации 

Президента Российской Федерации 

Значение базового норматива затрат на оказание государственной 
услуги 

в том числе: 
Значение 

отраслевого 
корректирующего 
коэффициента к 

базовому 
нормативу затрат 

на оказание 
государственной 

услуги 

Наименование государственной услуги 

Уникальный номер 
реестровой записи из 

базового 
(отраслевого) 

перечня 
всего 

в том числе 
затраты на оплату 

труда с 
начислениями на 

выплаты по оплате 
труда работников, 
непосредственно 

связанных с 
оказанием 

государственной 
услуги 

затраты на 
коммунальные 

услуги 

затраты на 
содержание 

объектов 
недвижимого 
имущества, 

необходимого для 
выполнения 

государственного 
задания 

Значение 
отраслевого 

корректирующего 
коэффициента к 

базовому 
нормативу затрат 

на оказание 
государственной 

услуги 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление издательской деятельности 14 001 000 6 000 000 01 
003 100 11,72590 4,01220 0,18472 - 1,00000 

Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги государственным 
учреждением - издательством "Юридическая литература" Администрации Президента Российской Федерации, приведены в приложении. 

о/_ Ж. 



Приложение к значениям базового норматива 
затрат и отраслевого корректирующего 

коэффициента к базовому нормативу затрат на 
оказание государственной услуги 

государственным учреждением - издательством 
«Юридическая литература» 

Администрации Президента Российской 
Федерации 

Значения 

натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги 
государственным учреждением - издательством «Юридическая литература» 

Администрации Президента Российской Федерации 

Наименование 
государственной 

услуги 

Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение нату
ральной нормы 

Примечание 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

1. Натуральные нормы, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Рабочее время работников чел.ч 0,01578697020 
метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые 
(используемые) в процессе оказания государственной услуги 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Типографские услуги по печати 
периодических печатных изданий 

лист 
печатный 

2,51197 метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания 
государственной услуги 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Площадь закрепленной территории 2 м 0,000333938 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Услуги по распространению и доставке 
периодических изданий по обязательной 
рассылке 

ЛИСТ 

печатный 
2,15658 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Расходы на программное сопровождение 
автоматизированного бухгалтерского 
комплекса 

усл. ед 0,13685 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Оказание услуг по охране зданий 
издательства, содержанию кнопки тревожной 
сигнализации 

услуга 0,08415 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Резервирование мест в линейно-кабельных 
сооружениях ОАО МГТС для размещения 
кабелей связи 

м 0,00014217692 метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Оказание услуг по сбору и предоставлению 
данных с узла учета тепловой энергии 

услуга 0,00462 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Осуществление 
издательской 
деятельности 

14 001 ООО 6 ООО 
000 01 003 100 

Информационные услуги ФГУП "Научно-
технический центр правовой информации 
"Система" (подготовка в машиночитаемом 
виде текстов нормативных правовых актов, 
публикуемых в бюллетене "Собрание 
законодательства Российской Федерации") 

услуга 0,042650 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 



Наименование 
государственной 

услуги 

Уникальный номер 
реестровой завися 

Наименование натуральной нормы Единица 
измерения 

натуральной 
нормы 

Значение нату
ральной нормы 

Примечание 

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 

Поставка тепловой энергии Гкал 0,00005020622 
метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Горячее водоснабжение м3 0,00007482060 
метод наиболее 
эффективного 
учреждения Холодное водоснабжение м3 0,00018227070 

метод наиболее 
эффективного 
учреждения 

Электроэнергия кВт.ч 0,43452823560 
2.2. Услуги связи 

Правительственная связь услуга 0,00000053316 
Междугородняя и международная связь услуга 0,00355000000 

Доступ к сети Интернет и иные связанные с 
интернетом услуги 

услуга 0,00925 

метод наиболее 
эффективного Радиовещание и оповещение услуга 0,00001084099 

метод наиболее 
эффективного 

Внутризоновая и местная телефонная связь услуга 0,00000746428 учреждения 

Электронный документооборот услуга 0,00657000000 
Электрические провода для передачи 
сигналов электросвязи шт 0,00249000000 

2.3. Транспортные услуги 

Оказание услуг по автотранспортному 
обслуживанию учреждения 

услуга 0,00000017772 
метод наиболее 

Оказание услуг по автотранспортному 
обслуживанию (разовые заявки по доставке и 
отгрузке печатных изданий) 

услуга 0,03946000000 эффективного 
учреждения 

2.4. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной услуги 

Оплата труда с начислениями на выплаты чел.ч 0,00280657248 метод наиболее 
эффективного 
учреждения 



Вопрос подготовлен: СОГЛАСОВАНО 

Финансово-экономическим управлением 

Начальник управления 

В.А. Викторов 

ТШУАброськин 

Исполнитель 

Начальник отдела 
/ 

""" О-В- Мишанина 

Управление материально-технического 
обеспечения 

Правовое управление 

В.П. Фадеев 

О.И. Баранова 

Управление бухгалтерского учета и отчетности 

Т.В. Кузнецова 

Управление кадров и спецработ 

С.И. Кузнецов 

У правление организационно-документационного 
обеспечения 

! -О.Г. Бурсова 

Разослать: Аброськину Н.П., Барановой О.И., Кузнецовой Т.В., Кузнецову С.И., Бурсовой О.Г. 


